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um frv. til laga um stofnun húsmæðraskóla á Norðurlandi (þgskj. 601).

Ffá fnéntamálánefnd.

Fjöldi mikill norðlenskra kvenna hefir sent Alþingi áskoranir um að 
átöfna skóla nörðanlands, þár sétn húsmæður og húsmæðraefni gæti lært það, 
sem nauðsyn er að kunna, til þess að veita heimili försföðu og annast búsýslu 
innan stökks.

Nefndinhi þðtti nauðsyn til bera að gera breytingar á 1. gr. frv. frá 
þvi, er hv. efri deild hefir viljað vera láta. Þótti henni of óákveðið að setja 
skólann einhversstaðar við Eyjafjörð. Taldi hún með þvi best sjeð fyrir hag 
allra þeirra, er skólans eiga að njóta, að hann stæði í grend við Akureyri. 
Þótti henni þrent unnið með þvi. Það hið fyrsta, að skólahald mundi að því 
skapi ódýrara sem auðveldari væri aðflutningar og skemra á markað með af- 
urðir skólabúsins, en það annað, að gera Akureyrarkaupstað sem Ijettast að 
nota skólann, án þess það bakaði hinum öðrum hjeruðum baga eða kostnað, 
og hið þriðja, að fært væri að ná til timakennara af Akureyri. Það mundi 
reynast ærið kostnaðarsamt að hafa fasta kennara, sem gæti kent allar náms- 
greinar, t. d. efnafræði, heilsufræði og uppeldisfræði, en jafnan kostur slikra 
manna á Akureyri.

Nefndin taldi rjettara að setja i lögin, að búskapur skyldi rekinn i 
sambandi við skólann, til þess að nemendur gæti lært til fullnustu að fara 
með nytjar af kvikfjenaði, gæti sféb garðrækt og lært til hlitar að bagnýta 
garðávexti og annan jarðarávöxt, svo sem allskonar berjategundir, er hjer vaxa.

Öjer á landi hafa bér verið fítið notuð, en í öðrum löndum eru þau 
haghýtt kappsamleg'a, svo og aðrar ætijurtir, er vaxa sjálfkrafa i sjó ogálandi. 
Um siimt af þessu mætti gróðrarstöðin á Akureyri verða skólanum til mikill- 
ár hjálþár, enda mætti frámvégis haga henni að nokkru eftir þörfum skólans.

Um fjolguh heímavista þarf eigi að fjölyrða, þar sem svo margar sýsl- 
ur eigasókn til skólans, enda er sennilegast, að eigi liði langurtimi þar til er 
þeim verður fjölgáð meír.

Nefndin leggur til, að frv. verði samþykt með þeim breytingum, sem 
eru á þgskj. 797.

Alþingi, 5. sept. 1917.
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